Управление образования

администрации  Володарского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

 01 февраля  2022  года                                                                                 № 39

О проведении

муниципальной  Конференции межшкольного научного общества обучающихся

«Путь в науку»

В рамках муниципальной программы «Развитие образования Володарского муниципального

района» (подпрограмма «Успех каждого ребенка») , в соответствии с планом работы Управления

образования на 2021-2022 учебный год, с целью выявления и поддержки способных

обучающихся общеобразовательных организаций Володарского муниципального района в

области исследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципальной  Конференции межшкольного научного общества

учащихся «Путь в науку» ( далее - Конференция) в соответствии с Положением ( приложение 1):

-школьный этап (на базе общеобразовательных организаций ) -  с 03 февраля по 07 марта

2022 года;

-муниципальный (заочный-отборочный)  представление работ для экспертизы) – 07 по

21 марта 2022 года;

-муниципальный (очный)- 06 апреля 2022.

2. Ввести в работу Конференции текущего года дополнительную  номинацию,  посвященную

празднованию в 2022 году 350-летия со дня рождения Петра I.  Работы в данной номинации

могут быть представлены сверх нормы участия, установленной Положением.

3. Утвердить состав экспертно-методических комиссий муниципального (заочного) этапа

Конференции ( приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

-обеспечить  проведение школьного очного этапа Конференции;

-в срок до 07 марта 2022 года направить в ИДК следующий пакет документов ( в электронном

виде) для участия в муниципальном этапе Конференции:

          -заявку на участие с соблюдением норм участия и формой,

-итоговый протокол школьного этапа Конференции,

- работы учащихся в соответствии с заявкой ( формат PDF),

- адреса электронной почты экспертов ( в соответствии с приложением) для направления

им работ для проведения экспертизы.

5. Информационно-диагностическому кабинету:

5.1.организовать информирование образовательных организаций о мероприятии, сроках и

требованиях к проведению,

5.2.организовать  проведение заочного этапа Конференции в дистанционном формате,

5.3. подготовить материалы для очного этапа Конференции,

5.4. сформировать комиссии для очной защиты в рамках Конференции,

5.5. пригласить к участию в очном этапе Конференции  представителей ВУЗов -

партнеров.

Начальник Управления  образования                                 Н.Г. Соловьева

 Приложение 1

к приказу Управления образования

№_39_  от 01.02.2022г.

Состав экспертно-методических комиссий и сроки проведения заочного этапа

Конференции «Путь в науку»

№

п/п

Секция Состав экспертно-методических комиссий

1

Естественно-научная

( химия, биология, экология)

Бердникова Е.Г., методист ИДК

Соболева Е.С., руководитель РМО учитель МАОУсш№8

Пименова Н.Г., учитель МБОУ сш № 2

Синицына Г.В., , учитель МАОУ сш № 10

Шуклина М.В., учитель МБОУ сш № 5

Мозолькина Н.В., учитель МАОУ сш № 3

Татаринова Н.В., учитель МАОУ «Гимназия № 1»

Перегончук Ю.В., учитель МАОУ сш  № 7

Ракова С.И., учитель МБОУ ош № 11.

2

Географическая

Жиганова Л.В., заведующий ИДК

Грибова А.А., руководитель РМО, учитель МБОУ сш № 9

Кузина И.В., учитель МБОУ сш № 2

Ларина Г.Г., учитель МАОУ сш № 3

Гулик С.Л., учитель МАОУ «Гимназия № 1»

Скрябина Л.И., учитель МБОУ сш № 1

Андреева Т.О., МАОУ сш № 8

3

Физико-математическая

( физика, математика,

информатика, экономика)

Математика

Паникарова Е.В., методист ИДК

Богданова М.Д., руководитель РМО, учитель МАОУ сш № 10

Шуварина Е.Н., учитель МБОУ сш № 2

Толкачева Н.С., учитель МАОУ сш № 8

Сорокина О.П., учитель МАОУ сш № 3

Мельничук Т.В., учитель МАОУ сш № 8

Информатика

Паникарова Е.В., методист ИДК

Павлюков А.М., руководитель ПТГ, учитель Гимназии № 1

Шулаева Е.Н., ., учитель МАОУ сш № 3

Кеменов А.И., учитель МАОУ СШ №3

Коптелова Т.А., учитель МАОУ сш № 8

Физика

Бердникова Е.Г., методист ИДК

Чернышова Е.А.., рук. РМО учитель МБОУ СШ № 1

Романова О.Н., МБОУ сш № 9

Волокушина А.С., учитель МАОУ сш № 3

Экономика

Паникарова Е.В., методист ИДК

Кузина И.В., учитель МБОУ сш № 2

Пересечанская А.С., учитель МАОУ сш № 10

4

Филологическая

( русский язык, литература,

иностранный язык)

Русский язык и литература

Жиганова Л.В., заведующий ИДК

Рыжова Е.В.. руководитель РМО, учитель МАОУсш № 8

Мацулевич Н.Г., учитель МБОУ сш № 1

Макарова Е.С., учитель МБОУ сш № 2

Лунина С.Ю., учитель МБОУ сш № 2

Евстигнеева О.И., учитель МАОУ сш № 3

Майорова Л.П., учитель МАОУ сш № 3

Рыбакова Е.В., учитель МАОК сш № 3

Драгунова Н.В., учитель МБОУ сш № 6

Савельева Т.А., учитель МБОУ сш № 9

Однорог Т.Н., учитель МБОУ сш № 9

Миронова Т.Г., учитель МАОУ сш № 10

Дементьева О.В., учитель МАОУ  сш № 10

Мусоркина М.В., учитель МБОУ ош № 11

Суботько З.А., учитель МАОУ Гимназия № 1

Мороз С.А., учитель МАОУ «Гимназия № 1»

Беляева А.М., учитель МАОУ «Гимназия № 1»

Иностранный язык

Жиганова Л.В., заведующий ИДК

Приходько Е.В., рук. РМО, учитель Гимназии № 1

Селиванова Н.А., учитель МБОУ сш № 1

Цыганова М.В., учитель МБОУ сш № 1

Леконцев А.Е., учитель МБОУ сш № 2

Новохацкая А.В., учитель МБОУ сш № 6

Грибова Ю.А., учитель МАОУ сш № 8

Морозова С.Ю., учитель МАОУ сш № 8

Кураева Ю.Н., учитель МАОУ сш № 10

Куракина У.В., учитель МАОУ сш № 10

Леонтьева Н.П., учитель МБОУ ош № 11

5

Историко-краеведческая

(история, обществознание,

право, краеведение)

Паникарова Е.В., методист ИДК

Поддубская Е.Е., руководитель РМО, учитель МБОУсш № 9

Новикова Ю.П., учитель МБОУ сш № 2

Соколовская Н.Е., учитель МБОУ СШ № 2

Сошкина Л.Е., учитель МАОУ СШ № 3

Чунакова Е.Н., учитель МАОУ СШ № 3

Подпорин С.Е., учитель МБОУ сш № 5

Титова Н.В., учитель МБОУ СШ № 6;

Яковчукова Г.В., учитель МАОУ сш № 7

Дектярева М.В.,  учитель МАОУ сш № 10

Коленченко Е.М., учитель МАОУ Гимназия № 1

Баскакова Е.Д., учитель МАОУ Гимназия № 1

6

Искусствоведческая

(ИЗО, музыка, МХК)

Касаткина И.В., методист ИДК

Шакирова О.Ю., руководитель РМО, учитель МАОУ сш № 3

Любимова М.В., учитель МБОУ сш № 2

Веселова Е.Е., учитель МАОУ сш № 10

7

Социальные проекты

Жиганова Л.В., заведующий ИДК

Паникарова Е.В., методист ИДК

Касаткина И.В., методист ИДК

Власенко Т.Н., методист ИДК

Бердникова Е.Г., методист ИДК

8

Межпредметная

Жиганова Л.В., заведующий ИДК

Паникарова Е.В., методист ИДК

Касаткина И.В., методист ИДК

Власенко Т.Н., методист ИДК

Бердникова Е.Г., методист ИДК

Руководители РМО ( по согласованию)